
Protokollsanteckning med anledning av regionstyrelsens beslut i ärende 
”Årsredovisning 2018 för Region Västmanland”, RV190565, från 
Moderaterna och Kristdemokraterna i Region Västmanland 

Vi har från Moderaterna och Kristdemokraterna i regionen såväl varnat för regionens allt 
svagare ekonomi som lagt förslag om åtgärder som positivt påverkar regionens och 
verksamheternas ekonomi och övriga resultat. 

Resultatet för hela regionen för år 2018 är positivt med 215 miljoner kronor och det är 
naturligtvis bra. Bekymret är att det är regionens finansnetto samt högre statsbidrag som i 
huvudsak räddar resultatet. Men det faktum att förvaltningarna redovisar ett totalt underskott 
om 273 miljoner kronor är ett stort problem på såväl kort som lång sikt. Den underliggande 
kostnadsutvecklingen är ett allt större problem. Liksom den uteblivna effektiviseringen av i 
synnerhet sjukvården. Ledning och styrning behöver bli tydligare. 

Ett exempel är införande av fleximat, vilket påverkar flertalet verksamheter, såväl 
bemanningsmässigt som ekonomiskt. Systemet har införts utan en ordentlig analys med 
motiveringen att ”fleximat ger en betydande besparing för regionen.”  

Största problemen att hålla budget har Västmanlands sjukhus som redovisar ett negativt 
resultat i förhållande till budget med 329 miljoner kronor. Det är en mycket allvarlig 
utveckling.  

Underskotten i verksamheterna ökar. Rekryteringsproblemen fortsätter. Regionen lade 200 
miljoner kronor på att hyrpersonal under 2018. Sjuktalen är höga.  

Allvarligt är också att måluppfyllelsen för besök, dvs väntetider, har försämrats under 2018 
inom specialistvården. Väntetider för operation är fortsatt långa och detsamma gäller för barn- 
och ungdomspsykiatrin. Positivt är dock att antalet barn som väntat mer än 90 dagar för att 
komma till BUP, har minskat. 

Regionen ska under kommande år investera miljarder i nya sjukhusbyggnader och ny 
medicinteknisk utrustning. Nya och dyrare mediciner och behandlingsmetoder tillkommer. 
Investeringar ska även göras i form bättre kollektivtrafik. Samtidigt rapporterar SKL om de 
demografiska utmaningar som regioner och landsting står iför. Ökningstakten för 
skatteintäkter och statsbidrag minskar samtidigt som toppen av högkonjunkturen passerats. 

Sammantaget så är det vår uppfattning att regionens ledning och styrning måste bli tydligare, 
mer proaktiv och mer långsiktig än vad som är idag. 
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